



Wrocław, dn. 29.04.2020 r.

Do uczestników przetargu nieograniczonego
na usługę grupowego ubezpieczenia na życie
pracowników oraz członków rodzin pracowników
Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Myszkowie

ODPOWIEDZI NA PYTANIA I ZMIANY DO SIWZ NR 63/2020/N/Myszków

Działając w imieniu i na rzecz Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Myszkowie, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SIWZ zadane przez Wykonawców oraz informuje o następujących zmianach do SIWZ:

Pytanie 1:

Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia: Rozdział II ust. 2

Wykonawca prosi o informację, ile obecnie osób powyżej 69 r.ż. jest ubezpieczonych oraz w jakim są wieku?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie ma osób ubezpieczonych powyżej 69 roku życia.

Pytanie 2:

Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia: Rozdział II ust. 2

W związku z wymogiem przyjęcia do ubezpieczenia osób nieaktywnych Wykonawca prosi o potwierdzenie liczby osób, których aktualnie dotyczy ten zapis w podziale na urlop bezpłatny, macierzyński, wychowawczy, zwolnienie lekarskie, pobyt w szpitalu oraz niezdolność do pracy/służby.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że stan osób jest następujący:

- zwolnieniu lekarskim – 77;
- urlopie bezpłatnym – 3;
- urlopie wychowawczym – 3;
- świadczenie rehabilitacyjne – 1;
- urlop rodzicielski – 5;
- urlop macierzyński – 5;
- pobyt w szpitalu – 2.

Pytanie 3:

Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia: Rozdział II ust. 2



W związku ze wskazanym prawem dla przystąpienia do ubezpieczenia osób, które w dniu składania deklaracji przystąpienia nie mogą pisać, Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że powyższe prawo dotyczy osób dotychczas ubezpieczonych i nieaktywnych w dniu składania deklaracji tj. wskazanych przez Zamawiającego jako przebywające na urlopie bezpłatnym, macierzyńskim, wychowawczym, zwolnieniu lekarskim, w szpitalu lub w stosunku, do których została trwała niezdolność do pracy/służby. Ponadto Wykonawca prosi o podanie liczby osób, których to obecnie dotyczy.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zapis dotyczy dotychczas ubezpieczonych. Jednocześnie odsyła Wykonawcę do udzielonej odpowiedzi na pytanie numer 2.

Pytanie 4:**Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia: Rozdział II ust. 3**

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że w przypadku stanów chorobowych oraz wypadków, o których mowa we wskazanym punkcie, Wykonawca uzna swoją odpowiedzialność o ile zostały one stwierdzone/wystąpiły w trakcie trwania ochrony ubezpieczeniowej danego ubezpieczonego z tytułu umowy grupowego ubezpieczenia na życie zawartej przez Zamawiającego z poprzednim Ubezpieczycielem?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy.

Pytanie 5:**Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia: Rozdział II ust. 7**

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy zamawiający uzna zmianę wskazanego zapisu odnośnie przystępowania Członków rodziny do dowolnej GRUPY ubezpieczenia, z zastrzeżeniem że będzie to GRUPA o niższych lub takich samych wartościach świadczeń „zgonowych” jak GRUPA wybrana przez Pracownika.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6:**Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia: Rozdział II ust. 12**

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku, o którym mowa w podanym punkcie, jeśli wypłata świadczenia z tytułu pobytu w szpitalu w wyniku Nieszczęśliwego wypadku nastąpi w przypadku pobytu trwającego powyżej 1 dnia (jedna zmiana daty) oraz z tytułu pobytu w szpitalu w wyniku choroby nastąpi w przypadku pobytu trwającego powyżej 2 dnia (dwie zmiany daty)?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7:**Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia: Rozdział II ust. 14**

Wykonawca prosi o wyrażenie zgody, na zmianę zapisu na następujący: „W przypadku konieczności przeprowadzenia u ubezpieczonego więcej niż jednego specjalistycznego zabiegu, Wykonawca wypłaci świadczenie za każdy z przeprowadzonych zabiegów, jeżeli pomiędzy poszczególnymi zabiegami przeprowadzonymi u Ubezpieczonego w ramach Leczenia specjalistycznego z medycznego punktu widzenia nie istnieje związek przyczynowo-skutkowy”.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.



Pytanie 8:

Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia: Rozdział II ust. 16

Wykonawca prosi o potwierdzenie czy Zamawiający zaakceptuje zastosowanie krótkiego Oświadczenia dot. Stanu Zdrowia zamiast Ankiety Medycznej?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9:

Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia, rozdział IV, ust. 10 pkt f)

Klauzula rozszerzająca system elektronicznej obsługi polis o dedykowaną klientowi aplikację internetową pkt 10: Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli Wykonawca przygotuje indywidualne potwierdzenia dla każdego ubezpieczonego i dostarczy do Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że uzna warunek za spełniony.

Pytanie 10:

Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia, rozdział IV, ust. 11 pkt a)

Klauzula szybkiej likwidacji świadczeń, pkt a) – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca, na uzasadniony wniosek, mógł zażądać od osoby ubezpieczonej wglądu do oryginału dokumentów?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie 11:

Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia: Rozdział IV ust.11 pkt c)

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o wykreślenie z klauzuli dodatkowej nr 11 (klauzula szybkiej likwidacji świadczeń) punktu "c" o treści: "możliwość zgłaszania świadczeń w jednostkach Wykonawcy rozlokowanych na Myszkowa - 2 pkt". Zgodnie z informacją zawartą w rozdziale VI Szczegółowych warunków zamówienia klauzule dodatkowe mają być brane pod uwagę w ocenie kryterium jakości proponowanej ochrony ubezpieczeniowej. W ocenie Wykonawcy przyznanie dodatkowych punktów za możliwość zgłaszania roszczeń w jednostkach wykonawcy rozlokowanych na terenie Myszkowa (a de facto za posiadanie przez Wykonawcę jednostki obsługującej na terenie Myszkowa) nie przesądza o wyższej jakości świadczonej ochrony, w szczególności, iż w punkcie "a" Zamawiający przewidział możliwość zgłaszania roszczeń za pośrednictwem internetu. W ocenie Wykonawcy klauzula opisana w punkcie "c" umożliwia zdobycie większej ilości punktów przez te podmioty, które ze względu na rozmiary oraz ugruntowaną pozycję na rynku mogą sobie pozwolić na utrzymywanie placówek w wielu miastach. Przedmiotowa klauzula może zatem prowadzić do uprzywilejowania niektórych podmiotów. Ponadto, w ocenie Wykonawcy, okoliczność, iż dany podmiot nie posiada placówki w miejscu wskazanym przez Zamawiającego nie przesądza, iż świadczona przez niego ochrona będzie niższej jakości, jej zakres będzie mniejszy czy wysokość świadczeń niższa, a także że likwidacja będzie przebiegała dłużej. Jednocześnie Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o wykreślenie ww. punktu "c" również z formularza oferty.



Odpowiedź/Zmiana: W związku z pytaniem od Wykonawcy Zamawiający informuje, że zmiana ulega Załącznik nr 1 do SIWZ Rozdział IV klauzula fakultatywna numer 11 według poniższej informacji:

Było:

Klauzula szybkiej likwidacji świadczeń – maksymalnie 5 pkt

Winna gwarantować:

- a) możliwość zgłaszania świadczeń za pośrednictwem Internetu (brak wymogu wysyłania dokumentacji medycznej i wymaganych dokumentów w formie papierowej). Wykonawca zobowiązany jest prowadząc likwidację szkody do stosowania powszechnie obowiązujących przepisów prawa regulujących zasady uzyskiwania wglądu do dokumentacji medycznej ubezpieczonego, w szczególności uzyskania uprzedniej zgody osoby ubezpieczonej na wgląd do jej dokumentacji medycznej – 2 pkt,
- b) możliwość zgłaszania świadczeń w jednostkach Wykonawcy rozlokowanych na terenie Polski - 1 pkt,
- c) możliwość zgłaszania świadczeń w jednostkach Wykonawcy rozlokowanych na terenie Myszkowa - 2 pkt.

Jest:

Klauzula szybkiej likwidacji świadczeń – maksymalnie 4 pkt

Winna gwarantować:

- a) możliwość zgłaszania świadczeń za pośrednictwem Internetu (brak wymogu wysyłania dokumentacji medycznej i wymaganych dokumentów w formie papierowej). Wykonawca zobowiązany jest prowadząc likwidację szkody do stosowania powszechnie obowiązujących przepisów prawa regulujących zasady uzyskiwania wglądu do dokumentacji medycznej ubezpieczonego, w szczególności uzyskania uprzedniej zgody osoby ubezpieczonej na wgląd do jej dokumentacji medycznej – 2 pkt,
- b) możliwość zgłaszania świadczeń w jednostkach Wykonawcy rozlokowanych na terenie Polski - 2 pkt.

W związku z powyższym zmianie ulega również Załącznik nr 3 do SIWZ - Formularz oferty, który w dniu dzisiejszym zostanie zamieszczony za stronie Zamawiającego oraz Pełnomocnika Zamawiającego.

Pytanie 12:

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy Zamawiający przewiduje prawo ubezpieczonych do zmiany wariantu ubezpieczenia. Jeżeli tak - to prośba o wskazanie możliwego terminu dokonania zmiany i potwierdzenie, że w przypadku zmiany wariantu skutkującej podwyższeniem sum ubezpieczenia lub rozszerzeniem zakresu ubezpieczenia, Wykonawca ma prawo zastosować karencje na nadwyżkę sum/zakresu zgodnie z postanowieniami ogólnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy?

Odpowiedź: Zgodnie z OWU Wykonawcy na dzień składania ofert.



Pytanie 13:

Wykonawca prosi o potwierdzenie z jaką datą zostanie rozwiązana skutecznie dotychczas obowiązująca u Zamawiającego umowa ubezpieczenia grupowego na życie i czy nowy Wykonawca będzie jedynym Ubezpieczycielem?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 14:

Wykonawca prosi o wskazanie wskaźnika szkodowości w ramach dotychczas obowiązującej/-cych umowach ubezpieczenia grupowego na życie u Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiada informację o szkodowości, jednak obecny Ubezpieczyciel nie wyraził zgody na jej udostępnienie.

Pytanie 15:

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że prawo przystąpienia do ubezpieczenia mają pracownicy Zamawiającego, a także ich małżonkowie, pełnoletnie dzieci oraz konkubenci, o ile nie ukończyli w dacie przystąpienia 69 roku życia, a ochrona w stosunku do osób ubezpieczonych wygasa z 1. dniem miesiąca polisowego po ukończeniu przez ubezpieczonego 70 roku życia.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 16:

Rozdział VIII ust. 1 SIWZ

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, iż wskazanie w Rozdziale VIII ust. 1 SIWZ na czynności polegające na cyt.: "wypłacie odszkodowania za szkodę Zamawiającemu" stanowi omyłkę pisarską, a czynności wykonywane przez osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę mają polegać na wypłacie osobom uprawnionym świadczeń z tytułu zdarzeń dotyczących osób ubezpieczonych?

Odpowiedź/Zmiana: Zamawiający informuje, że nastąpiła omyłka pisarska i zmianie ulega SIWZ Rozdział VIII ust. 1, w następującym brzmieniu:

Było:

Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia polegające na zaksięgowaniu wpływu składki ubezpieczeniowej za okres wynikający z umowy oraz wypłacie odszkodowania za szkodę Zamawiającemu.

Jest:

Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia polegających na zaksięgowaniu wpływu składki ubezpieczeniowej za okres wynikający z umowy oraz wypłacie osobom uprawnionym świadczeń z tytułu zawartej umowy ubezpieczenia.

Pytanie 17:

Rozdział IX ust. 3 SIWZ



Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie, czy w JEDZ w części IV Wykonawca ma wypełnić zarówno część "a", jak i część A, B, C czy też Wykonawca ma wypełnić jedynie część "a" lub jedynie część A, B, C?

Odpowiedź: Zamawiający zaleca Wykonawcy zapoznanie się z Instrukcją wypełniania JEDZ udostępnioną przez Urząd Zamówień Publicznych, dostępną pod linkiem:

<https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/prawo-zamowien-publicznych-regulacje/prawo-krajowe/jednolity-europejski-dokument-zamowienia>.

Pytanie 18:

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że 14% jest to całkowite wynagrodzenie dla brokera oraz dla osoby obsługującej umowę ubezpieczenia u Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że prowizja dla brokera jest zwolniona z podatku VAT oraz zawiera wszystkie koszty, jakie mają zostać w kalkulowane do oferty.

Pytanie 19:

Rozdział XXIV ust. 5 / Umowa §3 - Zarówno w SIWZ (rozdz. XXIV ust. 5), jak i we wzorze umowy (§3) Zamawiający wskazał, że będzie wymagał polis ubezpieczeniowych. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający będzie wymagał wystawienie jednej polisy, czy też intencją Zamawiającego jest, aby odrębne polisy wystawione zostały dla poszczególnych wariantów ubezpieczenia?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że intencją Zamawiającego jest, aby odrębne polisy wystawione zostały dla poszczególnych wariantów ubezpieczenia.

Pytanie 20:**Rozdział XXVIII SIWZ / Umowa §11 i §9**

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, iż każda zmiana umowy będzie wymagała zgody każdej ze stron umowy oraz formy pisemnej pod rygorem nieważności.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy.

Pytanie 21:**Wzór umowy § 6 ust. 5**

Odnosząc się do przewidzianej przez Zamawiającego możliwości zawieszenia odpowiedzialności Wykonawcy w przypadku braku płatności składki w ustalonym terminie, Wykonawca - mając na uwadze treść art. 814 § 3 kodeksu cywilnego - zwraca się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, iż zawieszenie ochrony może nastąpić dopiero po wezwaniu przez Wykonawcę do zapłaty składki w co najmniej 14 - dniowym dodatkowym terminie płatności (dopiero po jego upływie odpowiedzialność ma zostać zawieszona)? Wykonawca sygnalizuje bowiem, iż zgodnie z art. 814 § 3 kodeksu cywilnego cyt.: "w razie opłacania składki w ratach niezapłacenie w terminie kolejnej raty składki może powodować ustanie odpowiedzialności ubezpieczyciela, tylko wtedy, gdy skutek taki przewidywała umowa lub ogólne warunki ubezpieczenia, a ubezpieczyciel po upływie



terminu wezwał ubezpieczającego do zapłaty z zagrożeniem, że brak zapłaty w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania spowoduje ustanie odpowiedzialności".

Jednocześnie Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, iż zapis § 6 ust. 5 Wzoru umowy nie wyłącza możliwości rozwiązania umowy w trybie art. 830 § 2 kodeksu cywilnego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zawieszenie ochrony może nastąpić dopiero po wezwaniu przez Wykonawcę do zapłaty składki w co najmniej 14 dniowym dodatkowym terminie płatności.

Jednocześnie informuje, że zapis § 6 ust. 5 wzoru umowy nie wyłącza stosowania art. 830 § 2 kodeksu cywilnego.

Pytanie 22:**Szczegółowe warunki zamówienia - Rozdział II ust. 12**

W związku z wymogiem zaliczenia stażu do pobytu w szpitalu Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Wykonawca będzie zobowiązany zapłacić jedynie za czas pobytu w szpitalu przypadający w okresie odpowiedzialności danego Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy.

Pytanie 23:**Szczegółowe warunki zamówienia - Rozdział IV ust. 6**

Z uwagi na obowiązki związane z ochroną danych osobowych, w szczególności danych wrażliwych, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, iż informacje o szkodowości mają mieć charakter ogólny (statystyczny) i Zamawiający nie wymaga, aby zawierały one dane osobowe (jak również szczegółowe dane dotyczące zdarzeń i podjętych decyzji).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy.

Pytanie 24:**Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia: ZAŁOŻENIA OGÓLNE**

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że Wykonawca będzie mógł zastosować wyłączenia odpowiedzialności zastosowane w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia jeżeli nie są uregulowane w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy.

Pytanie 25:

W związku z wejściem w życie nowej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu Wykonawca jest zobowiązany do stosowania środków bezpieczeństwa finansowego wprowadzonych przez ww. ustawę. Na etapie zawierania umowy ubezpieczenia przekazemy Państwu do wypełnienia druk oświadczenia Beneficjenta Rzeczywistego/Reprezentanta/Pełnomocnika. Wzór oświadczenia przesyłamy w załączeniu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.



Pytanie 26:

Załącznik nr 3, 4, 5, 6 - Wykonawca zwraca się z prośbą o dostarczenie załączników nr 3, 4, 5, 6 w wersji edytowalnej.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w dniu dzisiejszym na stronie Zamawiającego oraz Pełnomocnika Zamawiającego zostaną zamieszczone Załączniki do SIWZ w wersji Word.

Pytanie 27:

SIWZ, IX, pkt. 3, 11) - Czy Wykonawca spełni warunek, jeśli karta produktu ubezpieczenia będzie załączona do OWU Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że uzna warunek za spełniony.

Pytanie 28:

SIWZ, VIII, pkt 1: Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca poda dane opiekuna kontraktu – między innymi odpowiedzialnego za wszelkie kontakty z Zamawiającym i odpowiedzialnego za czynności bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że uzna warunek za spełniony.

Pytanie 29:

SIWZ, XV, pkt. 6, b) - Wykonawca prosi o potwierdzenie, że podana wysokość kosztów obsługi oraz kurtazu umowy ubezpieczenia stanowi wartość brutto.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że prowizja dla brokera jest zwolniona z podatku VAT oraz zawiera wszystkie koszty, jakie mają zostać w kalkulowane do oferty.

Pytanie 30:

SIWZ, XV pkt. 6, a) - Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wskazana w pkt. b) wysokość kosztów związanych z zawarciem i administrowaniem umową stanowi wszystkie koszty jakie mają zostać w kalkulowane do oferty.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że prowizja dla brokera jest zwolniona z podatku VAT oraz zawiera wszystkie koszty, jakie mają zostać w kalkulowane do oferty.

Pytanie 31:

Załącznik nr 1 do SIWZ, SWZ, IV, pkt 6 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby informacja o szkodowości była przez Wykonawcę udostępniana każdorazowo na wniosek Zamawiającego lub Pełnomocnika Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie 32:

Załącznik nr 1 do SIWZ, SWZ, IV, pkt 8 – Mając na uwadze wyjątkową sytuację epidemiologiczną związaną z pandemią koronawirusa oraz obecnie obowiązujące obostrzenia w zakresie przemieszczania się i zgromadzeń, Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby czynności związane z udziałem w spotkaniach informacyjnych dla pracowników czy szkoleniach obsługowych mogły być wykonywane przy użyciu środków porozumiewania się na odległość np. wideorozmowy czy telekonferencje?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

**Pytanie 33:**

Załącznik nr 1 do SIWZ, SWZ, IV, pkt 10 f) - Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający uzna warunek „generowanie indywidualnych potwierdzeń uczestnictwa w programie ubezpieczeniowym” za spełniony, jeżeli indywidualne potwierdzenia zostaną wygenerowane z innego systemu po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że uzna warunek za spełniony.

Pytanie 34:

Załącznik nr 1 do SIWZ, SWZ, IV, pkt 11 a) – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca, na uzasadniony wniosek, mógł zażądać od osoby ubezpieczonej wglądu do oryginału dokumentów?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie 35:

SWZ, dział II.2 - Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku sytuacji opisanej w SWZ, dział II, pkt 2 i innych analogicznych: „Prawo przystąpienia do ubezpieczenia przysługuje również pracownikom i członkom rodzin pracowników, którzy byli objęci ubezpieczeniem grupowym funkcjonującym u Zamawiającego (...)” warunkiem jest zachowanie ciągłości odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem, rozumiana także jako ciągłość w opłacaniu składek. Wykonawca prosi nadto o przedstawienie dokładnego (w latach) wieku najstarszego obecnie ubezpieczonego małżonka / partnera życiowego ubezpieczonego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. Jednocześnie informuje, że najstarszy ubezpieczony członek rodziny ma 68 lat.

Pytanie 36:

SWZ, dział II.3 – Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, że zdarzenia, o których mowa we wskazanym punkcie, a dotyczące osób objętych odpowiedzialnością w ramach ubezpieczenia grupowego bezpośrednio przed zawarciem umowy ubezpieczenia, również powinny zajść w okresie trwania tej umowy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy.

Pytanie 37:

SWZ, dział II.12 – Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, iż zapis „zgodnie z OWU” oznacza, iż obowiązywać będą zasady z OWU dotyczące precyzyjnego określenia wysokości świadczeń (z zastrzeżeniem nadrzędności punktów SWZ).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy.

Pytanie 38:

SWZ, dział II.12 – W związku z zapisem: „W przypadku expiracji umów ubezpieczenia i zmianą Wykonawcy, do ustalenia odpowiedzialności Wykonawca zaliczy okres pobytu w szpitalu przed początkiem nowej ochrony zawartej w wyniku postępowania przetargowego.” Wykonawca w celu uzyskania całkowitej jasności interpretacyjnej prosi o potwierdzenie, iż ten z Wykonawców, który wygra postępowania przetargowe, będzie płacił wyłącznie za



część pobytu w szpitalu objętą jego odpowiedzialnością (za okres pobytu przed początkiem świadczenia zapłaci poprzedni ubezpieczyciel).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Wykonawca wypłaca świadczenia wyłącznie za pobytu w szpitalu przypadające w okresie odpowiedzialności Wykonawcy.

Pytanie 39:

SWZ, dział II.14 – Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, iż zapis „chemioterapii lub radioterapii” oznacza, iż w przypadku przeprowadzenia u ubezpieczonego zarówno radioterapii jak i chemioterapii Wykonawca będzie mógł wypłacić tylko jedno świadczenie.

Odpowiedź: Zgodnie z OWU Wykonawcy na dzień składania ofert.

Pytanie 40:

SWZ, dział II.14 – Prośba o potwierdzenie, że można założyć, iż promieniowanie jonizujące jest metodą wykonania radioterapii (sposobem leczenia choroby nowotworowej). W przypadku decyzji odmownej prośba do Zamawiającego o podanie definicji leczenia specjalistycznego – promieniowania jonizującego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy.

Pytanie 41:

SWZ, dział II.17 – Czy Wykonawca może zastosować zawarte w swoich standardowych ogólnych warunkach zasady, zgodnie z którymi w przypadku wystąpieniu dwóch lub kilku dokładnie wymienionych jednostek chorobowych, będzie mógł on płacić świadczenie wyłącznie za wystąpienie jednej z nich, wskazanej zaś po wypłacie świadczenia z tytułu danej choroby odpowiedzialność Wykonawcy wobec niej wygasa?

Odpowiedź: Zgodnie z OWU Wykonawcy na dzień składania ofert, jednocześnie Zamawiający zaznacza, że pytanie dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ Rozdział II punkt 18.

Pytanie 42:

SWZ, dział III – prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, że w przypadku ryzyk wykazanych w Tabelach związanych z pobytem w szpitalu, poszczególne ryzyka również przedstawiają skumulowane kwoty świadczeń. W przeciwnym przypadku – prośba o dokładne przedstawienie sposobu naliczania świadczeń tego rodzaju.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy.

Pytanie 43:

SWZ, dział IV.3 – Prośba do Zamawiającego o zgodę na to, by pobyt na oddziale rehabilitacyjnym lub w szpitalu rehabilitacyjnym mógł się rozpocząć w ciągu 6 miesięcy od daty pobytu w szpitalu w wyniku nieszczęśliwego wypadku lub choroby, a sam pobyt również był objęty odpowiedzialnością Wykonawcy.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 44:

Zał. nr 4, Umowa Generalna, § 6 pkt 5 - Czy Zamawiający potwierdza, że zapis nie odnosi się do pierwszej składki, której wpłata w terminie jest niezbędna do nadania początku odpowiedzialności?



Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy.

Pytanie 45:

Czy Zamawiający zgodzi się na poniższy zapis, aby Zamawiający mógł skorzystać z prawa opcji?

Zamówienie będzie realizowane przez okres 12 m-cy od dnia rozpoczęcia usług ubezpieczeniowych, z możliwością przedłużenia na kolejny 12-miesięczny okres ubezpieczenia. Wykonawca w terminie co najmniej 3 miesiące przed końcem każdego rocznego okresu ubezpieczenia może pisemnie oświadczyć o braku zgody na przedłużenie na kolejny okres, jeśli wskaźnik szkodowości będzie wyższy niż 80%. Brak przekazania takiego oświadczenia Zamawiającemu oznacza przedłużenie zamówienia na kolejny 12-miesięczny okres ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 46:

Załącznik nr 1 do SIWZ, Klauzule fakultatywne pkt 10: Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli Wykonawca przygotowuje indywidualne potwierdzenia dla każdego ubezpieczonego i dostarczy do Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że uzna warunek za spełniony.

Pytanie 47:

Wykonawca prosi o podanie wieku i płci, wszystkich osób obecnie ubezpieczonych (pracowników oraz członków rodzin), które przekroczyły 69 rok życia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie ma osób ubezpieczonych powyżej 69 roku życia.

Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom.

Katarzyna Jędrzejczak